
Kr. Hyllinge d. 22.5.2024 

 

GENERALFORSAMLING i Grundejerforeningen ”Hyllingeparken”. 

 

Velkommen til den årlige generalforsamling i Grundejerforeningen ”Hyllingeparken” for året 2023/2024. 

En særlig velkomst til de nye beboere i Hyllingeparken nr. 10+20+26+28. 

De øvrige skal selvfølgelig også have en tak for fremmødet her i aften. 

I løbet af året er der arbejdet med fældning af alle gamle træer i den østlige ende af fællesarealet og 

udtynding af de høje træer i den vestlige ende. 

Dette arbejde blev udført af Anlægsgartner Gottlieb sidste efterår.  

 

For hurtigt at få udbedret eventuelle huller i vej og fortov, manglende gade lys m.m. vil vi igen opfordre 

beboerne til at fotografere de steder det drejer sig om og derefter bruge app’en ”Tip Lejre Kommune” da 

dette er en effektiv måde at gøre Lejre Kommune opmærksom på problemerne og erfaringen viser det 

virker. 

Samtidig vil vi også gøre opmærksom på, at medlemmerne sørger for, de klipper deres beplantning, så den 

ikke vokser udover skellinjen og dermed er til gene for færdslen, samt at fjerne ukrudt fra deres fortov, da 

dette ikke gøres af kommunen. 

Fællesarealet passes stadig af Hjertebjerggård, da dette bliver gjort tilfredsstillende og til en fornuftig pris. 

Som vi alle ved, er der store gener ved at bo i nærheden er rågereder/kolonier. Erfaringerne viser at den 

mest effektive måde at bekæmpe problemet er, ved at nedtage reder samt beskæring af rede-grene. 

Vi har i den vestlige ende af fællesarealet desværre observeret 4-5 rågereder, som vi har fokus på, så ikke 

de ikke bliver til gene for de omkringliggende huse. 

 Nedtagning af rågereder: 

Rågereder kan i perioden 1. august til 1. februar nedtages uden tilladelse fra Naturstyrelsen, resten af året 

kræver det tilladelse fra Naturstyrelsen. 

Fældning af træer med rågekolonier: 

Træer med rågereder/kolonier må ikke fældes i perioden 1. februar til 1. juni, den resterende periode kan 

træerne fældes uden nogen form for tilladelse. 

Arbejdsdag: 

Der vil blive afholdt arbejdsdag ONSDAG d. 29.05.2024 kl. 17-20. Der vil blive foretaget udtynding / klipning 

af læbæltet mod Ammershøj og fjernet ukrudt på stamvejens firkanter samt reetablering af de huller der er 

kommet i forbindelse med træfældningen og stub-fræsningen på fællesarealet. 

Vi opfordrer som tidligere til, hvis man ændrer sin mailadresse, skal man husker at meddele det til 

grundejerforeningens bestyrelse. 

Til slut, vil jeg gerne takke bestyrelsen for det gode samarbejde i det forgangne år.  


